МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Курчалоевский центр образования»

( ГБОУ «Курчалоевский центр образования»)

ПРИКАЗ

29.08. 2023 г.                                г. Курчалой                                 № 189/1

Об утверждении и введении в действие локальных нормативных актов

 В соответствии с со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», с связи с приведением ООП в соответствии
с ФГОС и ФООП, в целях введение в действие локальных нормативных актов,
регламентирующих деятельность ГБОУ «Курчалоевский центр образования», в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, на
основании решения педагогического совета центра от 25.08.2023 г. протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие с учетом мнения Государственно-общественных

органов управления центра образования локальные нормативные акты
(приложение 1).

2. Секретарю Давлетмурзаевой М.Р. ознакомить всех сотрудников центра
образования с локальными нормативными актами в срок до 01 сентября 2023 г.

3. Считать утратившими силу прежнюю редакцию локальных нормативных
актов.

4. Заместителю директора по ИКТ Арсанову А.Д. разместить редакцию
локальных нормативных актов на сайте центра.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                      А.Э. Дасаев
С приказом ознакомлены:                                           М.Р. Давлетмурзаева
                                                                                        А.Д. Арсанов

Приложение 1

к приказу директора от 29.08.2023 г. №189/1

- Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении изменений в
основные образовательные программы начального общего, основного общего,
среднего общего образования;
- Положение о рабочей программе;
- Положение о локальных актах;
- Порядок приема на обучение по образовательным программам начального
общего, основного общего и среднего общего образования;
- Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и восстановления
обучающихся с ОВЗ;
- Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану;
- Положение о разработке и реализации адаптированной основной
общеобразовательной программы соответствующего уровня образования для
обучающихся с ОВЗ;
- Положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся
- Положение об организации внеурочной деятельности;
- Положение о проектной деятельности;
- Положение о разработке адаптированной образовательной программы;

- Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости,
промежуточной и итоговой аттестации обучающихся;
- Положение об оказании платных образовательных услуг;
- Договор об оказании платных образовательных услуг;
- Положение о психолого-педагогическом консилиуме;
- Положение по профилактике безнадзорности и правонарушений;
- Положение о первичной профсоюзной организации;
- Положение о методическом совете;
- Положение об охране жизни и здоровье бучающихся;

- Положение о специальных условиях организации питания для детей-инвалидов и
обучающихся с ОВЗ;
- Положение об организации образовательной дятельности для детей-инвалидов и
обучащихся с ОВЗ;
- Положение о сетевом взаимодействии;
- Положение о профильном обучении;
- Положение о ВСОКО;
- Положение о добровольных пожертвованиях;
- Политика обработки персональных данных;
- Правила внутреннего распорядка учащихся;
- Порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения
отношений между ГБОУ «Курчалоевский центр образования и обучающимися и
(или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних
обучающихся;
- Положение о школьной службе медиации;
- Положение о поурочном планировании

	- Положение о разработке и реализации адаптированной основной общеобразовательной программы соответствующего уровня образования для обучающихся с ОВЗ;
	- Положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся
	- Положение о специальных условиях организации питания для детей-инвалидов и обучающихся с ОВЗ;
	- Положение об организации образовательной дятельности для детей-инвалидов и обучащихся с ОВЗ;
	- Положение о сетевом взаимодействии;
	- Положение о профильном обучении;
	- Положение о ВСОКО;
	- Положение о добровольных пожертвованиях;
	- Политика обработки персональных данных;
	- Правила внутреннего распорядка учащихся;

		2023-06-21T14:55:16+0300
	Дасаев Аслан Эмиевич